PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 656 от 31.01.2014
Об организации проведения городской лыжной гонки «Сургутская лыжня – 2014» в рамках XXXII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2014»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 28.12.2013), от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физи-ческой культуре и спорте в Российской Федерации» (с изменениями                  от 02.07.2013), со ст.41 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, постановлением Главы города от 22.11.2013 № 116 «Об утвер-ждении календарного плана физкультурных и спортивных соревнований муни-ципального образования городской округ город Сургут на 2014 год», в целях развития физической культуры и массового спорта на территории города:
1. Организовать и провести 09.02.2014 городскую лыжную гонку «Сургут-ская лыжня – 2014» в рамках XXXII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2014» (далее – физкультурное мероприятие).

2. Утвердить:

- положение о проведении физкультурного мероприятия согласно прило-жению 1;

- состав организационного комитета по подготовке и проведению физкуль-турного мероприятия согласно приложению 2;

- план по подготовке и проведению физкультурного мероприятия согласно приложению 3.

3. Управлению информационной политики опубликовать информацию        о физкультурном мероприятии в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________

Положение

о проведении городской лыжной гонки «Сургутская лыжня – 2014»  в рамках XXXII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России – 2014»

1. Общие положения

1.1. Городская лыжная гонка «Сургутская лыжня – 2014» в рамках XXXII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2014» (далее – физкультурное мероприятие) проводится в целях привлечения горожан   к регулярным занятиям лыжным спортом, пропаганды здорового образа жизни, популяризации занятий физической культурой и спортом среди населения города.
1.2. Физкультурное мероприятие проводится в соответствии с правилами соревнований по лыжным гонкам, утвержденными приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации от 20.04.2010 № 369.
2. Руководство проведением физкультурным мероприятием
2.1. Общее руководство подготовкой и проведением физкультурного меро-приятия осуществляет оргкомитет.

2.2. Непосредственное проведение физкультурного мероприятия возла-гается на департамент культуры, молодёжной политики и спорта Админи-страции города, судейскую бригаду муниципального бюджетного образова-тельного учреждения специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва по зимним видам спорта «Кедр».
3. Условия допуска участников к физкультурному мероприятию

3.1. К участию в физкультурном мероприятии в массовом старте допуска-ются все желающие без ограничений по возрасту:
3.1.1. До 17 лет (включительно) – при наличии допуска врача.
3.1.2. От 18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной подписи в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.
3.2. К участию в физкультурном мероприятии в спортивных забегах допуска-ются все желающие, имеющие допуск врача и спортивную квалификацию не ниже I спортивного разряда по лыжному спорту.
4. Программа физкультурного мероприятия

4.1. Физкультурное мероприятие проводится 09.02.2014 в микрорайоне 35А на спортивном объекте «Спортивное ядро»:
11.45 – открытие физкультурного мероприятия.

12.00 – спортивный забег на дистанцию 5 км (юноши, мужчины).

12.05 – спортивный забег на дистанцию 5 км (девушки, женщины).
12.30 – старт участников по приглашению Главы города на дистанцию   2014 м.

12.35 – старт учащихся общеобразовательных школ на дистанцию         2014 м.

13.10 – массовый старт на дистанцию 2014 м.

14.00 – награждение победителей и призеров, закрытие физкультурного мероприятия.

4.2. Участники преодолевают дистанцию свободным ходом на лыжах протяженностью:

- 5 км для юношей и девушек 1996 года рождения и моложе, мужчин           и женщин 1995 года рождения и старше;

- 2014 м для участников массового старта.

5. Условия подведения итогов физкультурного мероприятия

5.1. Победители и призеры физкультурного мероприятия в спортивных забегах среди юношей и мужчин, девушек и женщин определяются по наимень-шему времени прохождения дистанции.

5.2. Победители и призеры среди семейных команд определяются              по наименьшему времени прохождения дистанции 2014 м.
5.4. Дополнительно определяются при прохождении дистанции 2014 м:

- самая опытная (старшая) участница;
- самый опытный (старший) участник;
- самая юная участница;
- самый юный участник;
- самая многочисленная семья.
5.3. Победители и призеры физкультурного мероприятия в массовых инди-видуальных забегах на дистанцию 2014 м не определяются.
6. Награждение участников физкультурного мероприятия

Участники спортивных забегов физкультурного мероприятия, занявшие         I – III места, семейные команды, самые опытные (старшие) участники, самые юные участники награждаются медалями, плакетками, дипломами.
7. Обеспечение безопасности участников и зрителей физкультурного мероприятия

Место проведения физкультурного мероприятия должно отвечать требо-ваниям соответствующих нормативных правовых актов, действующих              на территории Российской Федерации, по обеспечению общественного порядка и безопасности участников и зрителей.
8. Подача заявок на участие в физкультурном мероприятии

8.1. Заявки на участие в физкультурном мероприятии представляются         в комиссию по допуску участников (далее – комиссия) по адресу:                 улица Кукуевицкого, дом 12:

- 05.02.2014 – 07.02.2014 с 10.00 до 19.00;

- 08.02.2014 с 10.00 до 14.00.

В оргкомитет на месте проведения физкультурного мероприятия 09.02.2014 с 10.00 до 11.00
8.2. Желающие участвовать в физкультурном мероприятии представляют      в комиссию следующие документы: паспорт или свидетельство о рождении, полис обязательного медицинского страхования, справку о допуске врача      (для участников до 17 лет включительно) или персональное подтверждение      об ответственности за свое здоровье.
8.3. При прохождении комиссии участникам физкультурного меро-приятия вручаются нагрудные номера.
Приложение 3

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению физкультурного мероприятия
	Пелевин

Александр Рудольфович
	-

	заместитель главы Администрации города, председатель организацион-ного комитета

	Вербовская

Ирина Степановна
	-
	заместитель директора департамента культуры, молодёжной политики

и спорта Администрации города, заместитель председателя организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Королёва

Юлия Геннадьевна

	-
	директор департамента по экономи-ческой политике Администрации города

	Кочетков

Вадим Владимирович
	-
	директор департамента городского хозяйства Администрации города

	Османкина

Татьяна Николаевна
	-
	директор департамента образования Администрации города

	Третяк

Сергей Иванович
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту департамента куль-туры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Ерохов
Александр Михайлович
	-
	начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту (по согласованию)

Приложение 3

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ________

План мероприятий

по подготовке и проведению физкультурного мероприятия

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

выполнения
	Ответственные

	1
	Организовать работу комиссии
по допуску участников в физкуль-турном мероприятии
	05.02.2014 –

09.02.2014
	Третяк С.И.

	2
	Организовать заседание организа-ционного комитета по подготовке

и проведению физкультурного мероприятия
	до 02.02.2014

	Вербовская И.С.

	3
	Подготовить:

- лыжные трассы, стартовый городок, место для финиша участ-ников, место работы судейской бригады и обогрева участников;

- сувенирную продукцию, памятные призы победителям и призерам физкультурного мероприятия;

- акт готовности спортивного объекта «Спортивное ядро» к прове-дению физкультурного меро-приятия;

- схему размещения лыжных трасс
	до 02.02.2014

	Третяк С.И.

	4
	Организовать работу по привле-чению жителей города, коллективов предприятий, учреждений и орга-низаций в физкультурном мероприятии
	до 09.02.2014

	Третяк С.И.,

Швидкая Е.А.

	5
	Установить биотуалеты и контей-неры для мусора

	Кочетков В.В.

	6
	Организовать:

- церемонию открытия, награждение победителей и призеров, закрытие физкультурного мероприятия;

- работу волонтеров;

- информационное сопровождение физкультурного мероприятия
	09.02.2014

	Вербовская И.С.

Швидкая Е.А.

	7
	Обеспечить участие учащихся муни-ципальных учреждений, подведом-ственных департаменту образования в физкультурном мероприятии
	09.02.2014
	Османкина Т.Н.

	8
	Организовать горячий чай
для участников и гостей физкуль-турного мероприятия
	09.02.2014
	Третяк С.И.

	9
	Организовать работу пунктов общественного питания
	09.02.2014
	Королёва Ю.Г.

	10
	Подготовить проект распоряжения Администрации города «О пере-крытии движения во время прове-дения физкультурного мероприятия»
	до 26.01.2014

	Кочетков В.В.

	11
	Обеспечить частичное перекрытие движения автотранспорта во время проведения физкультурного мероприятия
	09.02.2014
	Кочетков В.В.

Ерохов А.М.

(по согласо-ванию)

	12
	Обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопас-ности при проведении физкуль-турного мероприяти
	09.02.2014
	Ерохов А.М.

(по согласо-ванию)

	13
	Заключить договоры на медицин-ское обслуживание физкультурного мероприятия
	до 02.02.2014
	Третяк С.И.